https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 11 DE ABRIL DE 2024

Sexta-feira, 12 de

abril de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#067/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-41Q95

Edital Simplificado nº 071/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço”, através do site www.bionexo.com, conforme
abaixo:

Objeto: Glicose 500MG/ML; AMPOLA 10ML.

Início do Acolhimento das Propostas: às 11:00 horas do dia
12/04/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 13:59 horas do dia
15/04/2024.
Análise das Propostas: às 14:00 horas do dia 15/04/2024.

Informações através do e-mail cpl3@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.
(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 11 de abril de 2024.

Maria Marlete Bezerra
Pregoeira – CPL 3

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-8LJHT
Edital Simplificado nº 072/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço”, através do site www.bionexo.com, conforme
abaixo:

Objeto: Aquisição de Esparadrapo Impermeável; 10cm X 4.5m

com Tampa de Proteção

Início do Acolhimento das Propostas: às 11:00 horas do dia
12/04/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 10:59 horas do dia
15/04/2024.
Análise das Propostas: às 11:00 horas do dia 15/04/2024.

Informações através do e-mail cpl2@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.
(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 11 de abril de 2024.

Brunna de Souza Ladeia Fortunato
Pregoeira – CPL 2

Fundação iNOVA Capixaba

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-HDFH4

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 056/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SONDA
ENDOBRONQUIAL.

ARP nº 065/2024

EMPRESA LIFE TECH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA – ME

CNPJ: 22.838.257/0001-50

DATA DA ASSINATURA: 11/04/2024

LOTE 001

ITEM QTD DESCRIÇÃO
VALOR

UNITÁRIO

01 78

Sonda endobronquial de duplo

lumen (tipo Robert Shaw) esquerdo

tamanho 35 FR, sem gancho de

Carina, para intubação bronquial

seletiva, em PVC termossensivel

descartável, transparente,

graduado, linha radiopaca continua,
balão traqueal incolor de baixa

pressão e alto volume com balão de

controle incolor; balão bronquial

azul de baixa pressão e alto volume

com balão de controle azul, encaixes

para seringas luer e luer-lock com

válvula de segurança, conectores

standardsemimontados.esterilidade

: estéril; uso: descartável;

embalagem: embalagem individual,
em material que promova barreira

microbiana e abertura asséptica;

rotulagem: deverá conter

identificação do material, dados

R$ 169,99

fabricante/importador, número

lote/serie, condições de

armazenamento e demais

instruções conforme Resolução RDC

nº 185, de 22/10/2001, ANVISA e

suas alterações posteriores;

legislação: de acordo com legislação

atual vigente; unidade de
fornecimento: unidade

LOTE 002

ITEM QTD DESCRIÇÃO
VALOR

UNITÁRIO

01
62

Sonda endobronquial de duplo
lumen (tipo Robert Shaw) esquerdos

tamanho 37 FR sem gancho de

Carina, para intubação bronquial

seletiva, em PVC termossensivel

descartável, transparente,

graduado, linha radiopaca continua,

balão traqueal incolor de baixa

pressão e alto volume com balão de

controle incolor; balão bronquial
azul de baixa pressão e alto volume

com balão de controle azul, encaixes

para seringas luer e luer-lock com

válvula de segurança, conectores

standardsemimontados.esterilidade

: estéril; uso: descartável;

embalagem: embalagem individual,

em material que promova barreira

microbiana e abertura asséptica;

rotulagem: deverá conter
identificação do material, dados

fabricante/importador, número

lote/serie, condições de

armazenamento e demais

instruções conforme Resolução RDC

nº 185, de 22/10/2001, ANVISA e

suas alterações posteriores;

legislação: de acordo com legislação

atual vigente; unidade de
fornecimento: unidade

R$ 169,99

LOTE 003

ITEM QTD DESCRIÇÃO

VALOR
UNITÁRIO

01
62

Sonda endobronquial de duplo

lumen (tipo Robert Shaw) esquerdo

tamanho 39 FR, sem gancho de

Carina, para intubação bronquial

seletiva, em PVC termossensivel

descartável, transparente,

graduado, linha radiopaca continua,

balão traqueal incolor de baixa

pressão e alto volume com balão de

controle incolor; balão bronquial
azul de baixa pressão e alto volume

com balão de controle azul, encaixes

para seringas luer e luer -lock com

válvula de segurança, conectores

standardsemimontados.esterilidade

: estéril; uso: descartável;

embalagem: embalagem individual,

em material que promova barreira

microbiana e abertura asséptica;
rotulagem: deverá conter

identificação do material, dados

fabricante/importador, número

lote/serie, condições de

armazenamento e demais

instruções conforme Resolução RDC

nº 185, de 22/10/2001, ANVISA e

suas alterações posteriores;

legislação: de acordo com legislação

atual vigente; unidade de
fornecimento: unidade

R$ 169,99

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES,  11 de abril de 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras - DIRGF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 193/2024

Processo nº 2021-TG643
Pregão nº 004/2023

ARP n° 176/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: UP DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto: Aquisição de anti-inflamatórios esteroides e não esteroides
Lote 013: LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% F/A 20ML

Valor Unitário: R$ 6,3750 QTDE: 500
Valor Total: R$ 3.187,50 (três mil, cento e oitenta e sete reais e
cinquenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 11 de abril de 2024.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2011.04.2024.pdf
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl3@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl2@inovacapixaba.es.gov.br

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 11 DE ABRIL DE 2024

Sexta-feira, 12 de

abril de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#067/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Adriana Morais Gomes Macagnan

Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 258/2024

Processo nº 2022-KRZTJ
Pregão nº 014/2023

ARP nº 109/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba
Contratada: Da Cruz Comércio e Representações de Medicamentos
EIRELI
Objeto: Aquisição de proteção individual
LOTE 004:
Item 001: TOUCA DESCARTAVEL; MATERIAL: POLIPROPILENO;
PROPRIEDADES FISICAS: ATOXICA APIROGENICA; GRAMATURA:
20 G/M²
Valor Unitário: R$ 6,59  QTDE: 600
Valor Total: R$ 3.954,00 (três mil, novecentos e cinquenta e quatro
reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 11 de abril de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 259/2024

Processo nº 2022-KRZTJ
Pregão nº 014/2023

ARP nº 108/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba
Contratada: Mônaco Distribuidora de Medicamentos LTDA
Objeto: Aquisição de Proteção individual
LOTE 002:
Item 001: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL, COM 3 CAMADAS,
COM FILTRO BACTERIOLOGICO, CONFECCIONADAS COM NAO
TECIDOS
Valor Unitário: R$ 0,09 QTDE: 44800
Valor Total: R$ 4.032,00 (quatro mil e trinta e dois reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL

BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 11 de abril de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 260/2024

Processo nº 2021-QXVQ6
Pregão nº 009/2023

ARP nº 213/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba
Contratada: Shirlei Ana Mouzinho de Pontes - ME
Objeto: Aquisição de bolsa de colostomia e coletor de urina
LOTE 003
Item 001: COLETOR DE URINA E SECRECOES; TIPO: FRASCO;

SISTEMA: ABERTO; MATERIAL: PLASTICO; COR: TRANSPARENTE;
COMPOSICAO: TUBO DRENAGEM
Valor Unitário: R$ 3,58 QTDE: 1560
Valor Total: R$ 5.584,80 (cinco mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
e oitenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 11 de abril de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 261/2024

Processo nº 2021-8S72M
Pregão nº 059/2023

ARP nº 220/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba
Contratada: Serramed Produtos Hospitalares Eireli-ME
Objeto: Aquisição de compressa gaze, algodão e campo operatório
estéril
LOTE 007
Item 007: COMPRESSA NEUROCIRURGICA; MATERIAL: FIBRA DE
RAYON; PROPRIEDADES FISICAS: ATOXICA, APIROGENICA;
DIMENSAO: 25 X 76 MM
Valor Unitário: R$ 28,00 QTDE: 289
Valor Total: R$ 8.092,00 (oito mil e noventa e dois reais)
LOTE 009:
Item 009: COMPRESSA NEUROCIRURGICA; MATERIAL: FIBRA DE
RAYON; PROPRIEDADES FISICAS: ATOXICA, APIROGENICA;
DIMENSAO: 76 X 76 MM;
Valor Unitário: R$ 28,00  QTDE: 320
Valor Total: R$ 8.960,00 (oito mil, novecentos e sessenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 11 de abril de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 200/2024

Processo nº 2023-FLPJF
Pregão nº 455/2023
ARP n° 1066/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA
LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos
Lote 001: ASCORBICO,ACIDO 100MG/ML
Valor Unitário: R$ 0,8400 QTDE: 100
Valor Total: R$ 84,00 (oitenta e quatro reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 11 de abril de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan

Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-3WFRF
Cotação Eletrônica SIGA nº 0355/2024

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 75, inc. VIII,  da Lei nº 14.133/2021 c/c com o art. 3º e 22-A e
seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba,
publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº
004/2021, nos termos abaixo:

LOTE ÚNICO

Contratada: GASTRO DIAGNOSTICO LTDA - CNPJ Nº:
00.893.599/0001-30
Objeto: EXAME DE ENDOSCOPIA COM PLASMA DE ARGÔNIO PARA O
PACIENTE E.R.M.
Quantitativo: 01
Valor unitário: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)
Valor total: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA - HDDS e serão pagos com
recursos de receita própria para o exercício 2024.

Vitória/ES, 04 de abril  de 2024.

Gilmara Sossai Silva
Diretora Geral

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2011.04.2024.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 11 DE ABRIL DE 2024

Sexta-feira, 12 de

abril de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#067/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Hospital Dório Silva - HDDS
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-1N53B
Edital Simplificado nº 037/2024 - iNOVA

Compra Simplificada ID-Bionexo n° 338612772

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação,
com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de
Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 01

Contratada: BRAMED COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES E
FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ Nº 28.345.933/0001-30
Objeto: Fralda Descartável geriátrica; Tamanho XG.
Quantidade HEC: 83237
Quantidade HABF: 34048
Quantidade HDDS: 123382
Valor unitário: R$ 1,46 (um real e quarenta e seis centavos)
Valor total: R$ 351.373,82 (trezentos cinquenta e um mil,
trezentos e setenta e três mil reais e oitenta e dois centavos)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a esta aquisição correrão à conta do
orçamento da Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e suas filiais para
o exercício de 2024.

Vila Velha/ES, 11 de abril de 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras - DIRGF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-N8X85

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 75, inc. VIII,  da Lei nº 14.133/2021 c/c com o art. 3º e 22-A e
seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba,
publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº
004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: MEDICAMENTO NÃO PADRÃO PARA ATENDIMENTO AOS
PACIENTES INTERNADOS NA UTI DO HOSPITAL DOUTOR DÓRIO
SILVA.

EMPRESA: BUTERI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.

CNPJ: 31.474.414/0001-86.

Lote 001

ITEM ESPECIF. UND QTD
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01

CEFTAZIDIMA

2G:AVIBACTA

M SÓDICO

0,5 G;

Frasco/

Ampola
60 R$ 806,738 R$ 48.404,28

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial - HOSPITAL
DOUTOR DORIO SILVA - HDDS e serão pagos com recursos de receita
própria para o exercício 2024.

Vitória/ES, 11 de abril  de 2024.

Gilmara Sossai Silva
Diretora Geral

Hospital Dório Silva - HDDS
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-HN0G9
Cotação Eletrônica nº 0353/2024

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 75, inc. VIII, da Lei nº 14.133/21 c/c com o art. 3º e 22-A e
seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba,
publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº
004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: BONAFIDE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA
LTDA – CNPJ Nº 32.241.976/0001-42.
Objeto: NOBREAK POTENCIA DE 600VA/300W TENSAO DE ENTRADA
115V/220V - BIVOLT AUTOMATICO; TENSAO DE SAIDA 115V. FUNCAO
TRUE RMS.
Quantidade:  02

Valor unitário: R$ 435,88 (quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta
e oito centavos)
Valor total: R$ 871,76 (oitocentos e setenta e um reais e setenta e seis
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 11 de abril de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

TORNAR SEM EFEITO a publicação feita no site da Fundação
iNOVA Capixaba, edição #064/24, do dia 09 de abril de 2024,
referente ao Aviso de Dispensa de Licitação – Processo nº 2024-
0WJ94 - LOTE 004.

Vila Velha/ES, 11 de abril de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

TORNAR SEM EFEITO a publicação feita no site da Fundação
iNOVA Capixaba, edição #042/24, do dia 06 de março de 2024,
referente ao Aviso de Dispensa de Licitação – Processo nº 2024-
VCL8C.

Vila Velha/ES, 11 de abril de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2011.04.2024.pdf